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 Nemkonto hører under Økonomistyrelsen  

 

Din forening skal have et CVR-nummer og en NemKonto  

Fra 1. juli 2006 skal din forening have et CVR-nummer og en NemKonto, hvis I 
modtager betalinger fra en offentlig myndighed. Det er gratis at få et CVR-
nummer og en NemKonto.  

Sådan får din forening et CVR-nummer 

Din forening kan gratis registrere sig online og få et CVR-nummer hos Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen på www.webreg.dk. Man skal have en digital signatur for at 
registrere foreningen online, men den digitale signatur behøver ikke være 
knyttet til foreningen. Der kan bruges en hvilken som helst digital signatur, og 
nogle kommuner hjælper også foreninger med at foretage CVR-registreringen. 
Spørg hos din kommune, hvis din forening har problemer med at foretage CVR-
registreringen online. Det er kun muligt at registrere sig på www.webreg.dk. 
 
Vær opmærksom på, at foreningen skal bekræfte CVR-registreringen en gang 
om året. På den måde bekræftes det, at CVR-nummeret er aktivt. Webreg-
systemet sender automatisk en påmindelse, når det er tid at bekræfte CVR-
registreringen. Påmindelsen sendes til den eller de e-mail adresse(r), som 
foreningen opgiver ved registreringen. Det kan derfor være en god ide at opgive 
flere e-mail adresser, så din forening er sikker på at modtage påmindelsen. 
 
Din forening kan få et CVR-nummer på www.webreg.dk.   
 
Hvis du mangler en digital signatur, kan du få en på www.digitalsignatur.dk. 

Sådan får din forening en NemKonto 

Når din forening har oprettet et CVR-nummer kan det pengeinstitut, som din 
forening bruger, indberette foreningskontoen som NemKonto. Kontakt 
pengeinstituttet og bed dem, om at gøre den pågældende konto til jeres 
NemKonto. Derefter kan kommunen bruge denne konto til udbetaling af tilskud 
m.v. 

Oplys din forenings CVR-nummer til kommunen 

Når din forening har fået sit CVR-nummer og en NemKonto, er det vigtigt, at I 
giver besked om det til den myndighed, som I modtager udbetalinger fra, for 
eksempel kommunen. Myndigheden skal nemlig bruge foreningens CVR-
nummer, når den skal udbetale penge til jeres NemKonto. 
 

Baggrund for krav om CVR-nummer og NemKonto 

Fra 1. juli 2006 er det lovpligtigt for foreninger at have et CVR-nummer og en 
NemKonto, hvis de modtager betalinger fra en offentlig myndighed som følge af 
en lovændring i ”lov om offentlige betalinger m.v.” 
 
Du kan finde lovteksten til ”lov om ændring af lov om offentlige betalinger m.v.” 
(LOV nr. 449 af 22/05/2006) på Retsinformationens hjemmeside 
www.retsinformation.dk 
 


